


세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리과
정책: 자연환경 보전
단위: 자연환경 조사.관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

2018년도 본예산 일반회계 환경관리과

환경관리과 13,516,536 28,973,867 △15,457,331

국          1,220,502

지          1,000,000

기             14,116

도            495,994

군         10,785,924

자연환경 보전 2,053,000 4,700 2,048,300

지          1,000,000

도            320,000

군            733,000

자연환경 조사.관리 2,053,000 4,700 2,048,300

지          1,000,000

도            320,000

군            733,000

강원환경감시대 운영 8,000 4,700 3,300

201 일반운영비 8,000 4,700 3,300

02 공공운영비 8,000 4,700 3,300

  ◎환경감시 차량 유지관리비                 5,000

  ◎공공요금 및 제세(자동차세 등)
                3,000

  5,000,000원*1식

      3,000,000원*1식

매호 생태하천 복원사업 2,000,000 0 2,000,000

지          1,000,000

도            300,000

군            700,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

지          1,000,000

도            300,000

군            700,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 0 2,000,000

  ◎매호생태복원사업             2,000,000  2,000,000,000원*1식

지          1,000,000

도            300,000

군            700,000

습지보호지역 관리 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎습지보호지역 정밀조사 실시 용역
               40,000      40,000,000원*1식

도             20,000

군             20,000

생태자연도등급 유지관리 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000



부서: 환경관리과
정책: 자연환경 보전
단위: 자연환경 조사.관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎생태자연도등급 유지관리비                 5,000  5,000,000원*1식

생태계 보전 123,539 98,447 25,092

국             21,828

도             16,001

군             85,710

야생동물 관리 123,539 98,447 25,092

국             21,828

도             16,001

군             85,710

야생동물 피해예방시설 설치사업 43,656 44,580 △924

국             21,828

도              4,366

군             17,462

402 민간자본이전 43,656 44,580 △924

국             21,828

도              4,366

군             17,462

02 민간자본사업보조(이전재원) 43,656 44,580 △924

  ◎야생동물 피해예방시설 설치지원
               43,656      43,656,000원*1식

국             21,828

도              4,366

군             17,462

야생동물 피해보상지원 사업 38,783 28,267 10,516

도             11,635

군             27,148

301 일반보상금 38,783 28,267 10,516

도             11,635

군             27,148

11 기타보상금 38,783 28,267 10,516

  ◎야생동물에 의한 농작물 피해보상금
               38,783      38,783,000원*1식

도             11,635

군             27,148

유해조수 피해예방 관리 36,100 25,600 10,500

206 재료비 3,000 2,500 500

01 재료비 3,000 2,500 500

  ◎유해조수 올무 및 포획물 확인표지 제작
                3,000      5,000원*600개

301 일반보상금 33,100 23,100 10,000

11 기타보상금 33,100 23,100 10,000

  ◎수렵보험료 지원금                 3,100

  ◎야생동물 포획수종별 보상금
               30,000

  3,100,000원*1식

      30,000,000원*1식



부서: 환경관리과
정책: 생태계 보전
단위: 야생동물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

야생동물 인명피해 보상지원 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

  ◎야생동물에 의한 인명피해 보상금
                5,000      5,000,000원*1식

수질환경 관리 8,850 8,800 50

수질오염원 관리 8,850 8,800 50

수질검사 및 방제 8,850 8,800 50

201 일반운영비 7,350 7,300 50

01 사무관리비 7,350 7,300 50

  ◎하천수 수질검사수수료                 1,400

  ◎개인하수처리시설 수질검사 수수료
                3,000

  ◎단독정화조 프로그램 사용료
                2,950

  350,000원*4월

      30,000원*100동

      2,950,000원*1회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎수질검사 및 방제업무 추진
                1,500      50,000원*2인*15회

대기환경 보전 594,790 153,840 440,950

국            313,150

도             58,745

군            222,895

대기환경 개선 594,790 153,840 440,950

국            313,150

도             58,745

군            222,895

환경개선부담금 관리 12,290 12,500 △210

201 일반운영비 11,290 11,500 △210

01 사무관리비 3,700 3,700 0

  ◎환경개선부담금 고지서 구입
                1,500

  ◎환경측정장비 정도검사비                   700

  ◎환경개선부담금 시스템(가상계좌)등 운영
                1,500

      75,000원*20박스

  700,000원*1식

      1,500,000원*1식

02 공공운영비 7,590 7,800 △210

  ◎환경개선부담금 고지서 우편물 발송대
                3,300

  ◎환경개선부담금 독촉분고지서 우편물 발송대
                4,290

      330원*5,000통*2회

      330원*6,500통*2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0



부서: 환경관리과
정책: 대기환경 보전
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎환경개선부담금 업무 추진                 1,000  1,000,000원*1식

대기오염원관리 195,000 0 195,000

국             97,500

군             97,500

401 시설비및부대비 195,000 0 195,000

국             97,500

군             97,500

01 시설비 195,000 0 195,000

  ◎대기오염측정망 구축 운영 사업
              195,000      195,000,000원*1식

국             97,500

군             97,500

비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅 지원 8,000 8,000 0

국              4,000

군              4,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ◎진단컨설턴트 활동 지원                 8,000  8,000,000원*1식

국              4,000

군              4,000

비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅 지원(자체) 8,300 7,600 700

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ◎기후변화 대응 홍보물 제작                   600  300원*2,000매

307 민간이전 7,700 7,000 700

05 민간위탁금 7,700 7,000 700

  ◎공공부문 온실가스 목표관리제 지원금
                7,700      7,700,000원*1회

탄소포인트제 운영 5,000 6,000 △1,000

국              2,500

군              2,500

301 일반보상금 5,000 6,000 △1,000

국              2,500

군              2,500

11 기타보상금 5,000 6,000 △1,000

  ◎탄소포인트제 운영                 5,000  1원*5,000,000포인트

국              2,500

군              2,500

탄소포인트제 운영(자체) 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0



부서: 환경관리과
정책: 대기환경 보전
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎탄소포인트제 가입 홍보물 제작
                1,500      300원*5,000부

전기자동차 구매 196,500 26,800 169,700

국            126,250

도             33,875

군             36,375

402 민간자본이전 196,500 0 196,500

국            126,250

도             33,875

군             36,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 196,500 0 196,500

  ◎전기자동차 구매 지원               184,000  18,400,000원*10대

국            120,000

도             32,000

군             32,000

  ◎전기이륜차 구매 지원                12,500  2,500,000원*5대

국              6,250

도              1,875

군              4,375

운행경유차 배출가스 저감사업 160,800 48,240 112,560

국             80,400

도             24,120

군             56,280

301 일반보상금 160,800 48,240 112,560

국             80,400

도             24,120

군             56,280

11 기타보상금 160,800 48,240 112,560

  ◎노후경유차 조기폐차 지원금
              160,800      1,608,000원*100대

국             80,400

도             24,120

군             56,280

전기자동차 충전인프라 구축(자체) 2,400 0 2,400

307 민간이전 2,400 0 2,400

05 민간위탁금 2,400 0 2,400

  ◎급속충전기 위탁 관리 운영비
                2,400      200,000원*12월

어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사업 5,000 0 5,000

국              2,500

도                750

군              1,750

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              2,500

도                750

군              1,750

11 기타보상금 5,000 0 5,000



부서: 환경관리과
정책: 대기환경 보전
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎어린이집 통학차량의 LPG차 지원사업
                5,000      5,000,000원*1대

국              2,500

도                750

군              1,750

환경보전 관리 381,621 349,068 32,553

국             40,000

도             37,785

군            303,836

환경보전활동 지원 136,967 147,164 △10,197

국             40,000

도             26,530

군             70,437

자연정화활동 2,500 2,500 0

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

  ◎자연정화활동 장비구입                 2,500  5,000원*5종*100개

환경관련 행사 관리 4,034 4,394 △360

301 일반보상금 4,034 4,394 △360

09 행사실비보상금 4,034 4,394 △360

  ◎자연보호지도위원 연수 참가
                2,414

  ◎환경의날 및 강원환경대회 참가
                  500

  ◎야생동물먹이주기 및 불법엽구수거 참석자 급
    식비                   480

  ◎자연정화활동 참가자 급식비
                  640

      120,700원*10인*2회

      50,000원*10인

      8,000원*20인*3회

      8,000원*40명*2회

환경시책추진 민간 보상 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

  ◎환경신문고 신고 포상                 1,000

  ◎야생동식물 신고 포상금                 1,000

  1,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

하천 및 하구쓰레기 정화 57,000 60,000 △3,000

국             40,000

도              5,100

군             11,900

101 인건비 51,000 53,000 △2,000

국             35,800

도              4,560

군             10,640

04 기간제근로자등보수 51,000 53,000 △2,000

  ◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업
               51,000      51,000,000원*1식

국             35,800



부서: 환경관리과
정책: 환경보전 관리
단위: 환경보전활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도              4,560

군             10,640

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

국              3,500

도                450

군              1,050

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

  ◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업 장비임
    차 및 운영경비                 5,000      5,000,000원*1식

국              3,500

도                450

군              1,050

202 여비 1,000 1,000 0

국                700

도                 90

군                210

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업 업무추
    진 여비                 1,000      100,000원*2명*5개월

국                700

도                 90

군                210

생태계 교란종 제거 퇴치사업 71,433 78,270 △6,837

도             21,430

군             50,003

401 시설비및부대비 71,433 78,270 △6,837

도             21,430

군             50,003

01 시설비 71,433 78,270 △6,837

  ◎생태계교란종 제거사업                71,433  71,433,000원*1식

도             21,430

군             50,003

화장실 문화개선 244,654 201,904 42,750

도             11,255

군            233,399

공중화장실 관리 211,944 178,904 33,040

101 인건비 18,824 18,984 △160

04 기간제근로자등보수 18,824 18,984 △160

  ◎공중화장실 청소인력 인건비
               18,824      81,840원*1명*230일

201 일반운영비 90,700 59,500 31,200

01 사무관리비 62,700 31,500 31,200

  ◎공중화장실 관련 안내홍보물 제작
                1,500

  ◎성수기 계곡,하천 간이화장실 임대료
               61,200

      50,000원*30개소*1회

      6,800,000원*9동*1월



부서: 환경관리과
정책: 환경보전 관리
단위: 화장실 문화개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 공공운영비 28,000 28,000 0

  ◎공중화장실 시설관리 유지비 및 제세
               28,000      437,500원*64개소

206 재료비 17,000 15,000 2,000

01 재료비 17,000 15,000 2,000

  ◎공중화장실관리 약품 및 편의용품 구입
               17,000      17,000,000원*1식

301 일반보상금 420 420 0

09 행사실비보상금 420 420 0

  ◎공중화장실 관리인 간담회 참석자 급식비
                  420      7,000원*60인*1회

307 민간이전 80,000 80,000 0

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

  ◎군 직영 공중화장실 위탁운영비
               80,000      80,000,000원*1식

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ◎공중화장실 수리 사업                 5,000  1,000,000원*5대

아름다운 공중화장실 조성 32,710 23,000 9,710

도             11,255

군             21,455

201 일반운영비 7,210 0 7,210

도              3,605

군              3,605

01 사무관리비 7,210 0 7,210

  ◎공중화장실 위생용품 수거함 설치사업
                7,210      7,210,000원*1식

도              3,605

군              3,605

401 시설비및부대비 25,500 23,000 2,500

도              7,650

군             17,850

01 시설비 25,500 23,000 2,500

  ◎공중화장실 시설개선사업                20,000  20,000,000원*1식

도              6,000

군             14,000

  ◎공중화장실 LED등 교체사업                 2,000  2,000,000원*1식

도                600

군              1,400

  ◎공중화장실 비상벨 설치사업
                3,500      3,500,000원*1식

도              1,050

군              2,450

폐기물 관리 4,565,952 6,212,300 △1,646,348

국            172,524



부서: 환경관리과
정책: 폐기물 관리
단위: 폐기물 감량 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기             14,116

도             41,663

군          4,337,649

폐기물 감량 559,427 293,133 266,294

국             49,884

도             16,350

군            493,193

쓰레기 종량제 운영 309,096 146,620 162,476

201 일반운영비 30,200 11,200 19,000

01 사무관리비 14,200 10,200 4,000

  ◎쓰레기종량제 관련 스티커 및 홍보물 제작
                2,000

  ◎재사용봉투 사용 안내판 제작
                1,200

  ◎쓰레기 감량을 위한 홍보물 제작
                4,000

  ◎피서지 쓰레기종량제 추진 안내판 제작
                3,000

  ◎음식물쓰레기 분리배출 홍보물 제작
                4,000

      400원*5,000매

      100,000원*12개소

      400원*10,000개소

      150,000원*20개소

      400원*10,000매

02 공공운영비 16,000 1,000 15,000

  ◎우편물 발송대                 1,000

  ◎음식물수거 차량 유지관리비
               15,000

  1,000원*1,000개소

      15,000,000원*1식

202 여비 5,976 0 5,976

01 국내여비 5,976 0 5,976

  ◎음식물쓰레기 위탁처리 업무 추진
                5,976      16,600원*2인*180회

206 재료비 120,000 80,000 40,000

01 재료비 120,000 80,000 40,000

  ◎음식물종량제 봉투제작                25,000

  ◎음식물쓰레기 수거용기 구입                15,000

  ◎쓰레기종량제 봉투 제작                80,000

  25,000,000원*1식

  60,000원*250개

  80,000,000원*1식

301 일반보상금 420 420 0

09 행사실비보상금 420 420 0

  ◎폐기물처리업체 종사원 간담회 급식비
                  420      7,000원*20인*3회

307 민간이전 137,500 0 137,500

05 민간위탁금 137,500 0 137,500

  ◎음식물쓰레기 위탁처리비               137,500  110,000원*1,250톤

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0



부서: 환경관리과
정책: 폐기물 관리
단위: 폐기물 감량 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎쓰레기 배출장소 휀스 설치
               15,000      1,500,000원*10개소

불법투기 방지 6,200 22,200 △16,000

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

  ◎폐기물 불법투기 방지 안내판 제작
                1,200

  ◎산간계곡 폐기물 배출장소 지정 안내판 제작
                3,000

      80,000원*15개소*1회

      150,000원*20개소

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

  ◎쓰레기투기자 신고 보상금                 2,000  100,000원*20회

폐기물 재활용 보상 57,000 51,000 6,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎재활용 집중수거 안내홍보물 제작
                1,000

  ◎농촌폐기물 분리수거 홍보물 제작
                1,000

      50,000원*20개소*1회

      50,000원*20개소*1회

206 재료비 19,000 19,000 0

01 재료비 19,000 19,000 0

  ◎재활용품 분리수거함 구입                 9,000

  ◎재활용품 분리수거 그물망 제작
               10,000

  200,000원*45개

      2,000원*5,000매

301 일반보상금 36,000 30,000 6,000

11 기타보상금 36,000 30,000 6,000

  ◎재활용품 수집 보상금                30,000

  ◎종량제 우수마을 보상금
                6,000

  25,000원*1,200톤

      500,000원*6개소*2회

1회용품 관리 1,280 1,280 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎1회용품 줄이기 안내홍보물 제작
                1,000      400원*2,500매

301 일반보상금 280 280 0

09 행사실비보상금 280 280 0

  ◎1회용품 줄이기 캠페인 참석자 급식비
                  280      7,000원*20인*2회

생활환경 관리 81,467 55,633 25,834

101 인건비 78,567 52,733 25,834

04 기간제근로자등보수 78,567 52,733 25,834



부서: 환경관리과
정책: 폐기물 관리
단위: 폐기물 감량 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎하절기 기간제 청소인력 인건비
               78,567      81,840원*16명*60일

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎폐형광등 처리 수수료                 2,000  1,000,000원*2회

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ◎생활환경 업무추진                   900  50,000원*2인*9회

농촌폐비닐 수거보상금 지원 1,384 1,400 △16

국              1,384

301 일반보상금 1,384 1,400 △16

국              1,384

11 기타보상금 1,384 1,400 △16

  ◎농촌폐비닐 수집 보상금                 1,384  10원*138,400kg

국              1,384

공동집하장 확충 지원 15,000 15,000 0

국              4,500

도              3,150

군              7,350

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

국              4,500

도              3,150

군              7,350

01 시설비 15,000 15,000 0

  ◎농촌폐비닐 공동집하장 설치사업
               15,000      5,000,000원*3개소

국              4,500

도              3,150

군              7,350

재활용 동네마당 설치사업 88,000 0 88,000

국             44,000

도             13,200

군             30,800

401 시설비및부대비 88,000 0 88,000

국             44,000

도             13,200

군             30,800

01 시설비 88,000 0 88,000

  ◎재활용 동네마당(클린하우스) 설치
               88,000      88,000,000원*1식

국             44,000

도             13,200

군             30,800

석면관리 260,966 245,280 15,686

국            122,640



부서: 환경관리과
정책: 폐기물 관리
단위: 석면관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기             14,116

도             25,313

군             98,897

슬레이트 처리지원 245,280 245,280 0

국            122,640

도             24,528

군             98,112

402 민간자본이전 245,280 0 245,280

국            122,640

도             24,528

군             98,112

03 민간위탁사업비 245,280 0 245,280

  ◎슬레이트 건축물 지붕대 처리사업
              245,280      245,280,000원*1식

국            122,640

도             24,528

군             98,112

석면피해구제 급여 15,686 0 15,686

기             14,116

도                785

군                785

301 일반보상금 15,686 0 15,686

기             14,116

도                785

군                785

01 사회보장적수혜금 15,686 0 15,686

  ◎석면피해 구제급여                15,686  15,686,000원*1명

기             14,116

도                785

군                785

종합폐기물 처리시설 조성 3,696,734 4,821,662 △1,124,928

환경자원센터 운영 2,895,894 2,797,322 98,572

101 인건비 92,491 65,885 26,606

04 기간제근로자등보수 92,491 65,885 26,606

  ◎환경자원센터 주민감시원 인건비                92,491

    ○기본급                64,572

    ○급량비                 3,945

    ○주휴수당                12,522

    ○연차유급수당                 2,947

    ○국민연금부담금                 3,780

    ○고용보험부담금                 1,260

    ○건강보험부담금                 2,621

    ○산재보험료                   672

    ○장기요양보험료                   172

  81,840원*3인*263일

  5,000원*3인*263일

  81,840원*3인*51주

  81,840원*3인*12회

  83,985,000원*0.045

  83,985,000원*0.015

  83,985,000원*0.0312

  83,985,000원*0.008

  2,621,000원*0.0655

201 일반운영비 64,640 76,246 △11,606



부서: 환경관리과
정책: 폐기물 관리
단위: 종합폐기물 처리시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 사무관리비 7,640 9,040 △1,400

  ◎일반수용비                 3,600

  ◎피복비                 1,400

  ◎지하수검사정 수질검사 수수료
                2,640

  3,600,000원*1식

  200,000원*7인

      660,000원*4회

02 공공운영비 57,000 67,206 △10,206

  ◎공공요금 및 제세                12,000

  ◎시설장비유지비                25,000

  ◎차량 유지관리비                15,000

  ◎운영장비 보험료                 5,000

  1,000,000원*12월

  25,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

  ◎폐기물처리 업무추진                   700  50,000원*1인*14회

206 재료비 55,800 55,800 0

01 재료비 55,800 55,800 0

  ◎재활용품 마대 구입                 6,000

  ◎방진마스크 구입                 1,800

  ◎살충제 구입                25,000

  ◎탈취제 구입                18,000

  ◎주변마을 방역약품 구입                 5,000

  5,000원*1,200매

  2,000원*900개

  25,000원*1,000개

  60,000원*300개

  25,000원*200개

307 민간이전 2,379,713 2,333,941 45,772

05 민간위탁금 2,379,713 2,333,941 45,772

  ◎환경자원센터 위탁운영비
            2,159,713

  ◎재활용품 분리선별사업               220,000

      2,159,713,000원*1식

  220,000,000원*1식

401 시설비및부대비 302,550 181,750 120,800

01 시설비 302,550 181,750 120,800

  ◎매립장복토 장비임차(백호우)
               10,000

  ◎매립장복토 장비임차(덤프)
               10,000

  ◎소각용량 초과 반입폐기물 처리사업
              123,750

  ◎기계 전기시설물 보수                20,000

  ◎폐기물처리시설(소각) 기술진단
               48,800

  ◎폐기물처리시설(소각) CCTV 교체
               90,000

      10,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      49,500원*2,500㎥

  20,000,000원*1식

      48,800,000원*1식

      90,000,000원*1식

환경자원센터 조성 800,840 840 800,000

301 일반보상금 840 840 0

09 행사실비보상금 840 840 0

  ◎주변마을 주민간담회 개최                   840  7,000원*40인*3회



부서: 환경관리과
정책: 폐기물 관리
단위: 종합폐기물 처리시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ◎환경자원센터 우회도로 확포장공사
              800,000      800,000,000원*1식

읍면 매립장 관리 48,825 832,225 △783,400

읍면 쓰레기매립장 유지관리 48,825 40,825 8,000

101 인건비 9,400 3,000 6,400

04 기간제근로자등보수 9,400 3,000 6,400

  ◎읍면매립지 제초작업 인부임                 9,400  100,000원*94인

201 일반운영비 39,425 37,825 1,600

01 사무관리비 37,425 35,825 1,600

  ◎읍면매립지 장비 임차료                 2,000

  ◎읍면매립지 침출수 처리                29,825

  ◎용호리 매립장 부지사용 임차료
                4,000

  ◎잔교리 매립장 부지사용 임차료
                1,600

  2,000,000원*1개소

  2,982,500원*10회

      4,000,000원*1개소

      1,600,000원*1개소

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ◎읍면매립지 시설유지비                 2,000  2,000,000원*1개소

환경기초시설 운영 1,268,450 16,529,450 △15,261,000

국            673,000

군            595,450

위생처리장 운영 20,450 70,450 △50,000

분뇨처리시설 운영 20,450 70,450 △50,000

202 여비 450 450 0

01 국내여비 450 450 0

  ◎분뇨처리 업무추진                   450  50,000원*1인*9회

401 시설비및부대비 20,000 70,000 △50,000

01 시설비 20,000 70,000 △50,000

  ◎기계 및 전기 시설물 보수                20,000  20,000,000원*1식

하수관거 관리 1,248,000 12,430,000 △11,182,000

국            673,000

군            575,000

하수관거 정비(거마리) 248,000 1,055,000 △807,000

국            173,000

군             75,000

401 시설비및부대비 248,000 1,055,000 △807,000

국            173,000

군             75,000

01 시설비 246,214 1,051,300 △805,086

  ◎거마리 하수관거정비사업               246,214  246,214,000원*1식



부서: 환경관리과
정책: 환경기초시설 운영
단위: 하수관거 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국            171,754

군             74,460

03 시설부대비 1,786 3,700 △1,914

  ◎거마리 하수관거정비사업
                1,786      248,000,000원*0.72%

국              1,246

군                540

양양 노후하수관로 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

군            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

군            500,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ◎양양 노후하수관로 정비사업
              993,700      993,700,000원*1식

국            496,850

군            496,850

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ◎양양 노후하수관로 정비사업
                6,300      1,000,000,000원*0.63%

국              3,150

군              3,150

하수도 관리 2,117,800 2,729,700 △611,900

하수도 운영 관리 2,066,900 2,658,800 △591,900

하수도 운영 일반 1,216,900 1,358,800 △141,900

201 일반운영비 15,900 15,900 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

  ◎빗물펌프장 전기안전검사 대행수수료
                3,300      3,300,000원*1개소

02 공공운영비 12,600 12,600 0

  ◎빗물펌프장 등 전기요금                12,600  2,100,000원*6월

202 여비 1,000 900 100

01 국내여비 1,000 900 100

  ◎하수도사업 재정확충 협의
                1,000      100,000원*1인*10회

402 민간자본이전 1,200,000 1,342,000 △142,000

03 민간위탁사업비 1,200,000 1,342,000 △142,000

  ◎민간투자사업 상환(원금)               620,000

  ◎민간투자사업 상환(이자)               580,000

  620,000,000원*1식

  580,000,000원*1식

민원해결사업 650,000 500,000 150,000

401 시설비및부대비 650,000 500,000 150,000

01 시설비 645,000 500,000 145,000



부서: 환경관리과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎남애3리(갯마을) 화장실 및 샤워장 설치사업(
    주민협약사업)               395,000

  ◎주청리 하수관로 설치공사
              250,000

      395,000,000원*1식

      250,000,000원*1식

02 감리비 5,000 0 5,000

  ◎남애3리(갯마을) 화장실 및 샤워장 설치사업(
    주민협약사업)                 5,000      5,000,000원*1식

오염방지사업 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

  ◎남애2리 오수관로 설치사업
              100,000

  ◎인구2리 배수설비 정비사업
              100,000

      100,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

마을하수도 관리 50,900 70,900 △20,000

마을하수도 준설 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  ◎마을하수도 준설                20,000  20,000,000원*1식

마을하수도 시설정비 30,900 50,900 △20,000

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

  ◎국유재산 대부료                   900  300,000원*3개소

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

  ◎마을하수도 유지관리                30,000  2,000,000원*15개소

행정운영경비(환경관리과) 280,534 251,562 28,972

도             21,800

군            258,734

인력운영비(환경관리과) 226,646 201,652 24,994

도             21,800

군            204,846

인력운영비(환경관리과) 81,625 74,105 7,520

101 인건비 81,625 74,105 7,520

01 보수 81,625 74,105 7,520

  ◎초과근무수당                81,625  10,003원*17인*480시간

강원환경감시대 운영 인부임 72,500 127,547 △55,047

도             21,800

군             50,700

101 인건비 72,500 127,547 △55,047

도             21,800

군             50,700



부서: 환경관리과
정책: 행정운영경비(환경관리과)
단위: 인력운영비(환경관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

03 무기계약근로자보수 72,500 127,547 △55,047

  ◎강원환경감시대 운영                72,500

    ○기본급                64,340  1,340,400원*4인*12월

도             19,302

군             45,038

    ○장려수당                 5,280  110,000원*4인*12월

도              1,584

군              3,696

    ○민원수당                 2,880  60,000원*4인*12월

도                914

군              1,966

강원환경감시대 운영 인부임(자체) 72,521 0 72,521

101 인건비 72,521 0 72,521

03 무기계약근로자보수 72,521 0 72,521

  ◎강원환경감시대 운영                72,521

    ○상여금                21,449

    ○시간외수당                15,351

    ○명절휴가비                 5,363

    ○정액급식비                 4,800

    ○직무수당                 6,720

    ○조정수당                 4,800

    ○가족수당                 3,840

      -배우자                   960

      -부모                   960

      -자녀                 1,920

    ○연가보상비                 7,846

    ○피복비                 1,200

    ○산재보험금부담금
                1,152

  5,362,090원*4인

  10,660원*240시간*150%*4인

  1,340,530원*4인

  100,000원*4인*12월

  140,000원*4인*12월

  100,000원*4인*12월

  40,000원*2인*12월

  20,000원*4인*12월

  80,000원*2인*12월

  85,280원*23일*4인

  300,000원*4인

        35,969,500원*0.0080*4인

기본경비(환경관리과) 53,888 49,910 3,978

기본경비(환경관리과) 53,888 49,910 3,978

201 일반운영비 27,888 25,910 1,978

01 사무관리비 27,888 25,910 1,978

  ◎일반수용비                16,260

  ◎급량비                 6,048

  ◎임차료                 5,580

  16,260,000원*1식

  6,048,000원*1식

  5,580,000원*1식

202 여비 21,200 19,800 1,400

01 국내여비 21,200 19,800 1,400

  ◎업무추진 기본여비                21,200  21,200,000원*1식

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

  ◎부서운영업무추진비                 4,800  400,000원*12월



부서: 환경관리과
정책: 재무활동(환경관리과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

재무활동(환경관리과) 2,122,000 2,636,000 △514,000

내부거래지출 2,122,000 2,090,000 32,000

내부거래지출 2,122,000 2,090,000 32,000

701 기타회계등전출금 2,100,000 2,070,000 30,000

01 기타회계전출금 2,100,000 2,070,000 30,000

  ◎하수도사업 특별회계 전출금
            2,100,000      2,100,000,000원*1식

702 기금전출금 22,000 20,000 2,000

01 기금전출금 22,000 20,000 2,000

  ◎환경자원센터 주변마을 지원금 전출금
               22,000      22,000,000원*1식


